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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.22.04-A21-7-17

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Godkendt.



Punkt 2: Uddybning af SSP-samarbejdet i Lyngby-Taarbæk Kommune
(Drøftelse)

15.00.00-G01-72-20

Resume

Kommunens to SSP-medarbejdere giver mundtligt en uddybning af SSP-samarbejdet i kommunen. Udvalget kan gå i
dialog med dem.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at SSP-samarbejdet i Lyngby-Taarbæk drøftes.

Sagsfremstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 10. november 2020 SSP-Handleplan for 2021-23 (bilag).

Kommunens to SSP-konsulenter deltager på udvalgsmødet og udfolder SSP-samarbejdet i Lyngby-Taarbæk Kommune
med udgangspunkt i SSP-Handleplan 2021-23.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Drøftet.

Bilag

SSPs præsentation på mødet 2021-01-12

SSP Handleplan - 2021-2023



Punkt 3: Forslag til Strategi for Ungeinddragelse (Beslutning)

15.00.00-G01-59-20

Resume

Forvaltningen har udarbejdet forslag til en Strategi for Ungeinddragelse for Lyngby-Taarbæk Kommune. Strategien tager
afsæt i den dokumentariske undersøgelse blandt kommunens unge, som blev foretaget i sommeren 2020. Som alternativ
til den mere traditionelle høringsproces foreslår forvaltningen at gå i dialog med fælleselevrådet, elevråd på
ungdomsuddannelserne samt andre ungerepræsentanter omkring forslag til Strategi for Ungeinddragelse i perioden frem
til udgangen af marts 2021. Herefter vil forslag til Strategi for Ungeinddragelse inkl. kommentarer fra de unge blive
forelagt til politisk godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen foreslår at gå i dialog med fælleselevrådet, elevråd på ungdomsuddannelserne og andre ungerepræsentanter
om forslag til Strategi for Ungeinddragelse i perioden frem til udgangen af marts 2021, hvorefter forslag til Strategi for
Ungeinddragelse forelægges til politisk godkendelse.

Sagsfremstilling

Den 14. maj 2019 beslutter Beskæftigelses- og Integrationsudvalget at udarbejde en Ungestrategi. For at sikre, at
strategien kunne favne alle kommunens unge, var der storpolitisk opmærksomhed på tidligt at involvere de unge i
processen.

I sommeren 2020 fik Lyngby-Taarbæk Kommune derfor udarbejdet en dokumentarisk undersøgelse blandt unge i
kommunen. Formålet er at aktivere de unges stemmer i forbindelse med udarbejdelsen af ungestrategien. Resultatet bliver
en serie ungefortællinger præsenteret som ti podcast, som hver fortæller om de unges liv og hverdag, om dét der fylder, og
deres oplevelser af at blive hørt og set af ”det offentlige”.

Gennem arbejdet med ungefortællingerne blev det tydeligt, at de unge allerede var bredt repræsenteret i kommunens
eksisterende strategier og en selvstændig ungestrategi kunne risikere at blive en gentagelse af allerede formulerede
strategier og handleplaner.

Derudover blev det tydeligt, at mange af kommunens eksisterende strategier, som vedrører unge i kommunen, er
udarbejdet af fagfolk og andre videnspersoner med begrænset eller ingen inddragelse af de unge selv. På baggrund af dette
besluttede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 17. marts 2020 i stedet at udarbejde en Strategi for
Ungeinddragelse. Strategien har til formål at styrke de unges stemmer i de eksisterende strategier samt styrke kommunens
arbejde med en højere grad af ungeinddragelse, når der udvikles og implementeres politikker og strategier, som direkte
eller indirekte berører kommunens unge.

Strategiens fokusområder
Strategi for Ungeinddragelse (bilag) peger på tre fokusområder, som søges dyrket og styrket i de kommende år:

Fokusområde 1: Succesfuld implementering af en sammenhængende kommunal ungeindsats.
Strategi for Ungeinddragelse skal være med til at styrke en sammenhængende kommunal ungeindsats på tværs af
kommunens fagcentre – herunder arbejdet med at give alle unge med behov én indgang, én kontaktperson og én
plan.
Fokusområde 2: Systematisk inddragelse og involvering af unge.
Strategi for Ungeinddragelse skal være med til at fremme en mere systematisk inddragelse af unge, når der
udarbejdes strategier og handleplaner, som involverer og/eller berører unge, på alle kommunens områder.
Fokusområde 3: Udvikling af metoder og greb til øget ungeinddragelse.
Strategi for ungeinddragelse skal være med til udvikle kommunens viden om og kompetencer til at arbejde med
øget ungeinddragelse i forhold til at skabe værdi for såvel de unge selv som kommunen som helhed.



Formålet med Strategi for Ungeinddragelse
Strategi for Ungeinddragelse skal ses i sammenhæng med kommunens overordnede mål, strategier og politikker. Der er
tale om en strategi, som fungerer som et perspektiv, der skal indtænkes i kommunens arbejde med og for unge.

Strategi for Ungeinddragelse træder i kraft i 2021 og følges løbende frem til 2024.

Strategi for Ungeinddragelse går på tværs af alle fagområder og henvender sig til beslutningstagere og fagpersoner, som
arbejder med udvikling og implementering af politikker, strategier og handleplaner, der involverer eller berører unge i
Lyngby-Taarbæk Kommune.

Den videre proces
Forvaltningen foreslår, som alternativ til den mere traditionelle høringsproces, at forvaltningen går i dialog med
fælleselevrådet, elevråd på ungdomsuddannelserne samt andre ungerepræsentanter omkring forslag til Strategi for
Ungeinddragelse i perioden frem til udgangen af marts 2021. Herefter vil forslag til Strategi for Ungeinddragelse blive
forelagt til politisk godkendelse.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 11. januar 2021

Godkendt.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Godkendt med de faldende bemærkninger.

Bilag

Strategi for Ungeinddragelse



Punkt 4: Status på midlertidig indkvartering for flygtninge (Orientering)

00.15.00-A00-257-20

Resume

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har anmodet om en status på midlertidig indkvartering for flygtninge, herunder
udviklingen i antallet af flygtninge, der er flyttet til permanent bolig. På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en
orientering til såvel Beskæftigelses- og Integrationsudvalget som Social- og Sundhedsudvalget. Der orienteres i sagen om,
hvor mange boliger der pt. benyttes til midlertidig indkvartering, hvor mange flygtninge der bor i indkvarteringerne, hvor
mange der er flyttet i permanent bolig de sidste år, samt hvor mange der er parate til at flytte i permanent bolig, idet de har
ordinært arbejde og ikke har gæld til husleje i midlertidig indkvartering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund

Forvaltningen har siden 2016 arbejdet ud fra to overordnende principper i forbindelse med anvisning af permanent bolig
til flygtninge:

1. Flygtningen og dennes eventuelt familiesammenførte familie skal være ude af offentlig forsørgelse.
2. Flygtningen og denne eventuelt familiesammenførte familie må ikke have gæld til husleje i midlertidig

indkvartering.

Den 21. februar 2019 besluttede Økonomiudvalget i en sag omkring kapacitetsudfordringer vedrørende midlertidige
indkvateringsbolig på Lykkens Gave, at familier i midlertidig indkvartering, hvor børnenes trivsel og udvikling har været
påvirket som følge af boligsituationen, skal have anvist bolig, selvom de fortsat modtager offentlig forsørgelse. Samtidig
blev det godkendt at forstærke anvendelsen af de juridiske muligheder, der er forbundet med at styre manglende betaling
for de flygtninge og familiesammenførte til flygtninge, som gentagne gange ikke har betalt deres husleje. Det betyder, at
forvaltningen kan tilbageholde dele af borgerens offentlige forsørgelse til betaling af husleje. Samtidig hjælper
forvaltningen borgeren med at indgå en afdragsordning, så gælden kan afvikles hurtigst muligt. Forvaltningen vurderer, at
dette har resulteret i en øget motivation for borgerne i forhold til at blive gældfri og/eller komme i ordinært arbejde.

Folketinget besluttede i forbindelse med indgåelse af Finansloven for 2019 et paradigmeskifte med efterfølgende
lovændringer på udlændingeområdet som blandt andet medførte, at flygtninge visiteret til kommunerne fra marts 2019
ikke længere har ret til at få anvist en permanent bolig i henhold til Integrationsloven, men at kommunerne alene er
forpligtet til at anvise en plads i midlertidig indkvartering.

Kommunalbestyrelsen besluttede d. 19. december 2019 på baggrund af erfaringer og anbefalinger fra forvaltningen vedr.
anvisning af permanent bolig til flygtninge at fortsætte Lyngby-Taarbæk Kommunes praksis for anvisning af permanent
bolig til flygtninge (der bor i midlertidig indkvartering). Således har flygtninge, visiteret til kommunen efter 1. marts
2019, fortsat fået anvist permanent bolig på lige fod med alle andre borgere, der har akut boligbehov – dog med det
forbehold, at der foretages en vurdering af hvilke borgere, der er opskrevet til en kommunalt anvist bolig, der har størst
behov for en bolig, så der ikke sker en større priritering af af flygtninge end andre borgere i kommunen.

Status på midlertidig indkvartering for flygtninge

Center for Social Indsats har ansvaret for 11 kommunale bygninger, med 56 værelser ialt, der anvendes til midlertidig
indkvartering af flygtninge. Bygningerne er spredt over hele kommunen fra Virum til Taarbæk og beboes af såvel familier
som enlige flygtninge, der deles om badeværelse og/eller køkken i indkvarteringen.



Pr. 8. december 2020 boede der 76 flygtninge i de midlertidige indkvarteringer. Heraf 10 familier på mellem 2 og 9
familiemedlemmer og 29 enlige.

Der har frem til medio 2020 været begrænset flow fra midlertidig indkvartering til permanent bolig. Der har dermed været
mere eller mindre 100% belægning i indkvarteringerne igennem de seneste år. Dette er dog ændret siden medio 2020,
hvor der er 18 flygtningefamilier eller enlige flygtninge, der er flyttet i permanent bolig. Der er skabt mulighed for at
afgive en bygning i Lundtofte til anden kommunal anvendelse. Dermed vil der fra årsskiftet 2020/2021 være 10 boliger i
brug til midlertidig indkvartering af flygtninge med i alt 50 værelser.

Fordelingen af flygtninge i de enkelte indkvarteringer ser ud som følger:

Indkvartering Værelser til
rådighed

Ledige
værelser

Status
9.12.2020

Virumvej 7 4 3 beboere

Sorgenfrivej 6 2 4

Chr. X Allé 5 0 8

Lundtoftevej 51 4 1 5

Nøjsomhedsvej (tømmes ultimo
december 2020)

6 0 12

Lundtoftevej 212 (tømmes senest
ultimo februar 2021)

2 0 3

Skolebakken 4 1 3

Taarbækdalsvej 7 3 10

Eremitageparken 2 0 7

Grønnevej 5 0 12

Buddingevej 8 0 9

Ialt 56 11 76

Der er pt. 11 flygtningefamilier og enlige flygtninge (1 familie og 10 enlige), som har ordinært arbejde, og som ikke har
gæld til husleje i midlertidig indkvartering. Disse venter dermed på at få anvist en permanent bolig.

Nedenstående oversigt viser hvor mange flygtninge og familiesammenførte der er ankommet de seneste 5 år:

Kvoteår (fra marts til og med februar det
efterfølgende år)

Flygtninge Familiesammemførte

2016 84 27



2017 28 46

2018 15 16

2019 5 14

2020 (der kan nå at blive visiteret flygtninge inden
31.12 til modtagelse februar 2021 - de vil i så fald
tælle med på 2020-kvoten)

2 10

Kvotetallet for flygtninge, der skal modtages i 2021, forventes at udgøre 4, det samme som i år. Der fastsættes ikke kvoter
for familiesammenførte.

Lovgrundlag

Lov om integration af udlændinge (Integrationsloven) § 12.

Kommunen er ifølge denne bestemmelse forpligtet til at anvise en bolig til flygtninge, der visiteres til kommunen af
Udlændingestyrelsen. Forpligtelsen er for flygtninge ankommet fra d. 1.3.2019 opfyldt ved, at kommunen anviser et
midlertidigt opholdssted.

For flygtninge ankommet før d. 1.3.2019, er kommunen forpligtet til at anvise en permanent bolig, når det er muligt.
Kommunalbestyrelsen har på møde d. 19.12.2019 besluttet, at også flygtninge der er ankommet fra d. 1.3.2019, får anvist
en permanent bolig, når dette er muligt.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.



Punkt 5: Forsøg med beskæftigelsesrettet online tilbud for jobparate og
sygemeldte ledige (Orientering)

15.00.00-G01-68-20

Resume

For at imødekomme borgernes ønske om flere digitale jobsøgningstilbud har forvaltningen indgået et samarbejde med
Candeno, der tilbyder online CV- og ansøgningskursus. Forvaltningen forelægger her en beskrivelse af tilbuddet til
politisk orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I august 2020 gennemførte forvaltningen en undersøgelse af borgernes oplevelse af digitale borgermøder med jobcentret.
Borgerne havde desuden mulighed for at komme med konkrete forslag til, hvordan jobcentret med fordel kunne udvide
brugen af digitale medier i den aktive beskæftigelsesindsats. Her pegede borgerne blandt andet på flere muligheder for
online jobsøgningskurser og webinarer, video infomøder og netværksgrupper til sparring vedrørende borgernes
jobsøgning.

Forvaltningen ønsker at imødekomme borgernes ønsker om flere digitale beskæftigelsestilbud og samtidig understøtte at
de borgere, der kan selv, også får stillet de rette professionelle redskaber og værktøjer til rådighed, som gør det muligt.
Det muliggør samtidig, at jobcentret kan bruge flere ressourcer i form af personlig vejledning på de borgere, som har brug
for dette.

Candeno – et online tilbud for jobparate og sygemeldte ledige

Candeno er et digitalt redskab, som via skabeloner og vejledninger understøtter den ledige i forhold til at skrive
målrettede CV’er og ansøgninger. Candeno linker direkte til ledige stillinger på diverse jobdatabaser, og gør det muligt for
borgeren at strukturere sin jobsøgning. Candeno taler desuden sammen med Jobnet.dk, så det er muligt at overføre
elementer fra borgerens jobnet CV til borgerens personlige CV.

Derudover tilbyder Candeno online rådgivning 365 dage om året med korte svartider, og endelig linker Candeno til
artikler og informationsvideoer vedrørende jobsøgning, brug af netværk, den gode jobsamtale mv.

På den måde kan den ledige søge job og få kvalificeret vejledning på præcis de tidspunkter, der passer borgeren bedst.

Candeno som beskæftigelsestilbud

Candeno er et beskæftigelsestilbud på lige fod med mere traditionelle aktiveringstilbud og ”tæller” som et kort
vejlednings- og afklaringsforløb jf. kapitel 14, afsnit 10 tilbud, paragraf 91 i LAB loven.

Candeno indgår som en del af borgerens plan. Her vil der desuden fremgå de aktiviteter, som borger og sagsbehandler
planlægger i forhold til den enkeltes jobsøgningssituation. Det kan fx være, at borgeren skal lave to målrettede CV’er,
skrive to ansøgninger, deltage i et webinar samt få feedback på minimum en ansøgning forud for borgerens næste møde i
jobcentret. På den måde indgår Candeno i den samlede plan, som borgeren har lagt i samarbejde med sin sagsbehandler i
jobcentret.



Candeno er desuden med til at kvalificere opfølgningen på borgerens jobsøgning, idet Candeno har mulighed for at levere
en digital rapportering på borgerens aktiviteter direkte til borgerens sagsbehandler.

Den videre proces

Forvaltningen forventer at implementere Candeno som beskæftigelsestilbud for jobparate og sygemeldte ledige primo
2021. Forvaltningen planlægger at præsentere en status på tilbuddet til politisk orientering tredje kvartal 2021.

Lovgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats LAB

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser, idet tilbuddet finansieres inden for rammen af driftsudgifter til kommunal
beskæftigelsesindsats.

Beslutningskompetence

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.



Punkt 6: Sundhedsstrategi 2020-2026 - status på implementering af
handleplan i 2020 (Orientering)

00.15.00-A00-56-18

Resume

Sundhedsstrategi 2020-2026 blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 28. maj 2020. Sundhedsstrategiens vision er at
understøtte borgernes fysiske, mentale og sociale sundhed, så de har mulighed for at leve et sundere liv med flere gode
leveår. Strategien beskriver de overordnede udfordringer og fokusområder, mens de konkrete indsatser, der skal bidrage til
at implementere strategien, er beskrevet i handleplanen. Handleplanen for perioden 2020-2022 blev godkendt i Social- og
Sundhedsudvalget den 9. juni 2020, efter at have været behandlet i de øvrige relevante fagudvalg. Forvaltningen
fremlægger orientering om status for implementering af handleplanen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Siden handleplanen blev vedtaget den 9. juni 2020, har de involverede centre været i gang med at implementere
handleplanen (bilag). Hovedparten af handleplanens 17 indsatser var planlagt til at påbegynde i 2020. På grund af
Covid19-epidemien er det imidlertid sket i et langsommere tempo end oprindeligt planlagt.

Forvaltningen har udarbejdet en status for implementeringen af handleplanens 17 indsatser i perioden juni til november
2020 fordelt på de centre, som har ansvar for indsatser i handleplanen (bilag). I status er indsatserne markeret med
farverne grå (implementeret), grøn (godt i gang), gul (indsatsen er i gang, men der er udfordringer) og rød (indsatsen er
ikke i gang). De fleste indsatser er gule og skyldes primært Covid19-epidemien.

Nedenfor er en oversigt over de tre grønne indsatser, som er godt i gang og de seks ud af 14 gule indsatser, som er helt
planlagt med henblik på at kunne implementeres, så snart de enkelte centre har mulighed for det. Desuden gives en
uddybning i forhold til de resterende otte gule indsatser.

Forvaltningen gør opmærksom på, at hovedparten af indsatserne er baseret på ret præcise faglige anbefalinger fra
Sundhedsstyrelsen, som er enten evidensbaserede eller er ”best practice”. Derfor fokuserer den udarbejdede status på,
hvorvidt de effektfulde indsatser er implementeret. Hvis de implementeres, ligger således implicit heri, at de forudsættes
at have den forventede effekt og understøtter Sundhedsstrategiens overordnede mål.

Forvaltningen skal endvidere bemærke, at Covid19-epidemien - udover en forsinkelse i udmøntningen af nogle af
handleplanens indsatser - også kan have afledte konsekvenser for borgernes fysiske, mentale og sociale sundhed, og at det
derfor kan være relevant på et senere tidspunkt at vurdere, om der kan være grundlag for at iværksætte supplerende
indsatser.

Indsatser, der er godt i gang

I 2020 er tre af handleplanens indsatser godt i gang med at blive implementeret:

Indsats 1: Kommunen tilbyder fleksible rygestoptilbud målrettet socialt udsatte borgere som fx psykisk syge, beboere i
udsatte boligområder eller borgere uden danskkundskaber
Der er etableret samarbejde med endnu en boligforening, så der tilbydes rygestopkurser målrettet beboere i



Lundtofteparken og etagehusene på Klampenborgvej. Der er igangsat samarbejde med kommunerne omkring Herlev og
Gentofte Hospital om at tilbyde rygestopkurser på andre sprog end dansk (Center for Sundhed og Omsorg).

Indsats 3: Kommunen fremmer alkoholfri miljøer og fællesskaber ved at gøre flere kommunale borgerarrangementer
alkoholfri og ved at ophøre med salg af alkohol på udvalgte kommunale lokaliteter

Konkret er salg af alkohol ophørt i cafeen på Trænings- og Rehabiliteringscentret samt i cafeen på aktivitetstilbuddet
Magneten (Center for Sundhed og Omsorg og Center for Social Indsats). I begyndelsen af 2021 vil der blive arbejdet med
at tilpasse forpagtningsaftalerne i kommunens idrætshaller, så det ikke vil være muligt at servere alkohol, når der er børn
og unge til stede (Center for Arealer og Ejendomme).

Indsats 16: Etablering af tilbud til aktivitetsparate borgere med fokus på at øge mental trivsel

Der er i efteråret 2020 arbejdet med at konkretisere indsatsen yderligere, og 1. november 2020 blev projektleder for
indsatsen ansat. Projektlederen er i fuld gang med at forberede opstarten af indsatsen pr. februar 2021 (Center for Unge,
Borgerservice og Arbejdsmarked og Center for Sundhed og Omsorg).

I 2020 er seks indsatser blevet forberedt til implementering:

Indsats 5: Røgfri udemiljøer

I starten af 2021 opsættes piktogrammer med ’rygning forbudt’ og ’alkohol forbudt’ på kommunens eneste kommunale
legeplads, ved skolernes legepladser og udearealer samt de kommunale sportsanlæg (Center for Arealer og Ejendomme).

Indsats 6: Forebyggende undervisning om rygning i grundskolens ældste klasser

Der er indgået en samarbejdsaftale med Kræftens Bekæmpelse om forebyggende undervisning om tobak som supplement
til den obligatoriske undervisning samt deltagelse i forældremøder med henblik på at forebygge rygestart blandt børn
(Center for Uddannelse og Pædagogik).

Indsats 7: Forebyggende undervisning og forældreinddragelse i forhold til alkohol i grundskolens ældste klasser

Der er indgået en 3-årig kontrakt om teaterforedraget Act On It i forbindelse med alkoholindsatsen, hvilket betyder, at der
hvert år i samarbejde med SSP systematisk gennemføres et arrangement med forældre og elever i 7.- 8. klasse med
henblik på at reducere alkoholindtaget blandt børn (Center for Uddannelse og Pædagogik).

Indsats 8: Forældremøder på ungdomsuddannelser

SSP har udviklet et tilbud til ungdomsuddannelserne om at deltage i det første forældremøde med henblk på større
involvering af forældrene i bestræbelserne på at forebygge alkohol og euforiserende stoffer (Center for Unge,
Borgerservice og Arbejdsmarked).

Indsats 9: Forebyggende indsats om rusmidler i grundskolens ældste klasser

SSP har gennemgået en kompetenceudviklende uddannelse i efteråret 2020 med henblik på systematisk forebyggende
undervisning om stoffer i udskolingen (Center for Unge, Borgerservice og Arbejdsmarked).

Indsats 13: Undervisning i seksuel sundhed og trivsel i grundskolen



Der er indgået en samarbejdsaftale med Sex og Samfund om systematisk og supplerende seksualundervisning de næste tre
år på 7. og 9. klassetrin i alle grundskoler (Center for Uddannelse og Pædagogik).

De indsatser ovenfor, som skulle have været igangsat på skoler og ungdomsuddannelser, er alle forsinket på grund af
håndtering af Covid-19. Det skyldes både, at der bruges mange ressourcer på at håndtere dagligdagen, hvilket betyder
færre ressourcer til at gennemføre nye tiltag, og at myndighedernes restriktioner betyder, at indsatser ikke kan
gennemføres. Konkret har f.eks. indsats 7 om forældreinddragelse i forhold til alkohol i de ældste klasser (som omfatter
en teaterforestilling for årgangens klasser med deltagelse af forældre) ikke kunnet gennemføres.

Ungeområdet har også været forhindret i at gennemføre flere tiltag. Det betyder f.eks. at indsats 8 i form af forældremøder
på ungdomsuddannelser om unges brug af alkohol og andre rusmidler, ikke har kunnet gennemføres af SSP-
konsulenterne. Indsatser, som foregår klassevis kan dog gennemføres, og forventes påbegyndt i foråret 2021. Det er f.eks.
indsats 6 i form af forebyggende undervisning ved eksterne sundhedsformidlere i de ældste grundskoleklasser og indsats
13 i form af undervisning i seksuel sundhed og trivsel.

Øvrige indsatser

I forhold til de øvrige otte indsatser, som ikke er enten godt i gang eller planlagt, så skyldes det for flere af dem Covid-19
restriktionerne. Det gælder f.eks. indsats 4 om handleplaner for sundhedsfremme på bl.a. bostederne, hvor større grupper
af medarbejdere til temadag ikke har kunnet samles. Det har heller ikke været muligt at gennemføre f.eks. indsats 2 for at
fremme henvisningen til rygestoptilbud hos de privatpraktiserende tandlæger, da disse ikke har ønsket besøg af
medarbejdere fra Sundhedscentret grundet Covid19-epidemien. Herudover er der nogle indsatser, som først er planlagt til
at skulle gennemføres på et senere tidspunkt i handleplanens løbetid.

Ved handleplanens godkendelse i foråret ønskede udvalget, at indsats om misbrug af rusmidler udvides i handleplanens
indsats omkring tidlig indsats og forebyggelse, jf. omstillingerne i Center for Social Indsats. Forvaltningen gør
opmærksom på, at fokus på rusmidler er gennemgående i handleplanen såvel i forhold til grundskolerne som
ungdomsuddannelserne.

Den videre proces

Da handleplanen løber til og med 2022 er det forvaltningens forventning, at det er realistisk at komme i mål med
indsatserne til trods for, at nogle af dem kommer lidt senere i gang. Næste status for implementeringen af handleplanen
forelægges med udgangen af 2021 sammen med en drøftelse af temaer i handleplan 2022-2024.

Lovgrundlag

Kommunalbestyrelsen skal skabe rammer for sund levevis og etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til
borgerne, jf. Sundhedsloven § 119. Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker tydeliggør de faglige anbefalinger for
området.

Økonomi

I februar 2020 godkendte Social- og Sundhedsudvalget finansieringen af Handleplan 2020-2022 til implementering af
Sundhedsstrategi 2020-2026. Nogle af indsatserne i handleplanen forudsætter ikke en særskilt finansiering. For de
indsatser som kræver finansiering, besluttede udvalget, at restpuljen på 80.000 kr. vedrørende den tidligere
Sundhedsstrategi 2016-2019 samt pulje i Sundhedscentrets budget på 155.000 kr. til sundhedsindsatser i Center for Social
Indsats - i alt 171.500 kr. i 2020 (halvårs virkning) og 235.000 kr. årligt i 2021 og 2022 - medgår til finansiering af
Handleplan 2020-2022. Puljen finansierer fuldt ud indsatserne 1, 7, 9, 13 og 14 og delvist indsatserne 4 og 10. Udvalget
besluttede ligeledes, at den resterende finansiering af indsatserne 4 og 10 findes på aktivitetsområde Handicappede og
Sociale Indsatser (83.000 kr. i 2021 og 33.000 kr. i 2022).



Som det fremgår af sagsfremstillingen, så har det ikke været muligt at gennemføre hovedparten af indsatserne i 2020,
hvorfor der forventes et mindreforbrug i 2020. Mindreforbruget i 2020 forventes overført til 2021 i forbindelse med
overførselssagen, som godkendes i Kommunalbestyrelsen i april 2021. I det vedtagne budget for 2021 ligger der et budget
til Sundhedsstrategiens indsatser på ca. 240.000 kr., hvorfor de allerede politisk godkendte, men forsinkede, aktiviteter
kan igangsættes primo 2021 (før den endelige godkendelse af overførslerne til 2021) inden for denne eksisterende
bevilling.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Børne- og Ungdomsudvalget.

Social- og Sundhedsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Teknik- og Miljøudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. januar 20121

Taget til efterretning, idet udvalget ønsker at se udkast til udformning af forpagtningsaftale (indsats 3).

Børne- og Ungdomsudvalget, den 11. januar 2021

Taget til efterretning.

Social- og Sundhedsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.

Bilag

Handleplan for 2020-2022 Sundhedsstrategi

Status for CSIs indsatser

Status for CSOs indsatser

Status for CUBAs indsatser

Status for CUPs indsatser

Status for CAEs indsatser



Punkt 7: Kommende sager

00.01.00-A00-62-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Sag om kommunens brug af revalidering
Sag om kommunens brug af ressourceforløb
Forslag til LIS
Status på Kontrolgruppen

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Bekæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.



Punkt 8: Meddelelser

00.01.00-A00-53-17

Sagsfremstilling

1. Seneste udvikling i ledigheden for Lyngby-Taarbæk Kommune

Se seneste udvikling i ledigheden for Lyngby-Taarbæk Kommune (bilag).

2. Afsluttende status på Beskæftigelsesplan 2020

Afsluttende status på Beskæftigelsesplan 2020 forventes fremlagt i marts 2021. Årsagen er, at data for december 2020
ikke forventes at være tilgængeligt før udgangen af februar 2021. Tidligere års beskæftigelsesplaner er gået fra oktober til
oktober. Da Beskæftigelsesplan 2020 blev godkendt, blev det samtidig godkendt, at planen skulle gå fra januar 2020 til
januar 2021.

Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 12. januar 2021

Taget til efterretning.

Bilag

Seneste udvikling i ledigheden for Lyngby-Taarbæk Kommune
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